
 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Leis 
 

Decretos 
 

Portarias 
PORTARIA  Nº 449, DE 6 DE MAIO DE 2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do 

Processo Administrativo nº 22.613/2015, 

R E S O L V E: 

I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de 

saúde do servidor José Laercio Giovaneti, titular do cargo de Motorista, lotado na 

Secretaria de Administração e Finanças. 

II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: 

Dra. Célia Regina do Paço Baylão, Dr. Mariano Fiore Junior e Dr. Jorge Roberto da 

Costa Castanheira. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 6 de maio de 2015, 376ª da fundação do Povoado e 370º 

da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA Nº 450, DE 06 DE MAIO DE 2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 

no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo 

Administrativo nº 20.068/2014, 

R E S O L V E: 

I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de 

saúde do servidor Anderson Julio Gomes, titular do cargo de Guarda Municipal, lotado na 

Secretaria de Segurança Pública Municipal. 

II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelas seguintes médicas: 

Dra. Thais Monteiro Salan, Dra. Ana Paula Camargo Barreto e Dra. Gilzélia Fernandes 

Batista. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 06 de maio de 2015, 376º da fundação do Povoado e 

370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA Nº 451, DE 06 DE MAIO  DE 2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais e à vista da recomendação proferida pela Divisão de Perícia Médica, 
constante do Processo nº 47.184/2014, 
R E S O L V E: 
Readaptar a  servidora Esmeralda de Fátima Santos Silva, titular do cargo de Professor III, 
lotado na Secretaria de Educação, a contar de 24/04/15, pelo período de (um) 1 ano, para 
prestar serviços compatíveis com sua capacidade física junto à EMIEF Profª  Marisa Lapido 
Barbosa, na forma do disposto no artigo 73 e seu §2º, da Lei Complementar nº 180, de 21 de 
dezembro de 2007, c/c o artigo 93 da Lei Complementar 01, de 4 de dezembro de 1990. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 06 de maio de 2015, 376º da fundação do Povoado e 

370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

PORTARIA Nº 452, DE 06 DE MAIO DE 2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais e à vista da recomendação proferida pela Divisão de Perícia Médica, 
constante do Processo nº 11.205/2015, 
R E S O L V E: 
Readaptar a servidora Marcia Cristina Almeida do Vale Luz, titular do cargo de Inspetor de 
Alunos, lotado na Secretaria de Educação, a contar de 24/04/15, pelo período de (dois) 2 
anos, para realizar suas atividades  junto à EMEFM Prof. José Ezequiel de Souza, na forma 
do disposto no artigo 73 e seu §2º, da Lei Complementar nº 180, de 21 de dezembro de 
2007, c/c o artigo 93 da Lei Complementar 01, de 4 de dezembro de 1990. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 06 de maio de 2015, 376º da fundação do Povoado e 

370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA Nº 453, DE 06 DE MAIO DE 2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais e à vista da recomendação proferida pela Divisão de Perícia Médica, 
constante do Processo nº 62.227/2014, 
R E S O L V E: 
Readaptar o servidor Glauco Moderno Costa, titular do cargo de Professor III, lotado na 
Secretaria de Educação, a contar de 18/04/15, pelo período de (dois) 2 anos, para prestar 
serviços administrativos junto à EMEF Prof. Juvenal da Costa e Silva, na forma do disposto 
no artigo 73 e seu §2º, da Lei Complementar nº 180, de 21 de dezembro de 2007, c/c o 
artigo 93 da Lei Complementar 01, de 4 de dezembro de 1990. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 06 de maio de 2015, 376º da fundação do Povoado e 

370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

 
PORTARIA SESPM Nº 12, DE 27 DE ABRIL DE 2015 
CEL.ATHAYDE MONTEIRO AMARAL, SECRETÁRIO DE SEGURANÇA, no uso de suas atribuições 
e com fundamento no art. 2º. do Decreto nº 13.123, de 26 de setembro de 2013, 
R E S O L V E: 
Autorizar os  Servidores, a dirigir Veículo Oficial Municipal, conforme segue: 

Nome Matrícula CNH Veículo 

Claudir Aparecido Silva 34.657 04754454056 Leve 

Deodato N. P dos Santos 39.435 01088233106 Leve 

Edicarlos José Souza de Lima 30.156 02833706906 Leve 

Ednaldo Siqueira Fernandes 34.662 05704240083 Leve 

Edson Aparecido Ribeiro 27.717 00971924390 Leve 

Elio José de Assis 29. 878 01879322968 Leve 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Elliot A. Cassimiro 34.664 03297660598 Leve 

Emerson Ramalho 29.875 01050734408 Leve 

Fabio José Randis Moreira 27.735 03501228282 Leve 

Fabrício Barbosa Aquino 39.436 04751907895 Leve 

Felipe Berti Braga 39.437 04304156163 Leve 

Felipe A. S. Mendonça 24.850 0290635474 Leve 

Henrique Aparecido Pereira da Silva 27.741 02480497172 Leve 

Israel Rodrigues Ribeiro 39.878 02339003292 Leve 

Jackson Monteiro de Barros 25.187 00729092492 Leve 

João Batista dos Santos 3037 02673278720 Leve 

Joel de Lima e Silva 27.578 01095859105 Leve 

SECRETARIA DE SEGURANÇA, aos 24 de Abril  de 2015. 
_______________________________________ 
Cel.Athayde Monteiro Amaral 
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA 
 
 

Extratos 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO 

LOCATÁRIO: Município de Taubaté, LOCADOR: Mário Celso 
do Prado, PROCESSO: 46.494/2014, ASSINATURA: 
23/04/2015, OBJETO: Locação de imóvel, VALOR: R$ 700,00 
(setecentos reais) mensais, VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, 
FUNDAMENTO: Lei Municipal 4.470/11. 

 
 

 

EXTRATO DE TERMO DE  CONTRATO 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: SAN MICHEL PALACE 

HOTEL LTDA PROCESSO: 14.478/15 ASSINATURA: 

23/04/15 OBJETO: Contratação de Empresa 

especializada  em prestação de seviços de 

hospedagem em hotel. VALOR: R$ 22.599,84 

VIGÊNCIA: 23  30 de abril MODALIDADE: Pregão  

PROPONENTES: 02 (Publicado novamente por 

conter incorreções) 

 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: ETENG ENGENHARIA E 

SERVIÇOS LTDA. PROCESSO: 14.301/15 

ASSINATURA: 06/05/15 OBJETO: Eventual 

contratação de empresa especializada em locação 

de máquinas e caminhões com fornecimento de 

mão de obra de operadores e motoristas  VALOR: 

R$ 418.176,00 VIGÊNCIA: 12 meses MODALIDADE: 

pregão para Registro de preços PROPONENTES: 30 

 

 

 

 
EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: ALEXANDRE DANELLI 

ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA EPP  

PROCESSO: 15.547/14 ASSINATURA: 17/04/15 

OBJETO: prorrogar o prazo do contrato celebrado em 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

16/07/14  VIGÊNCIA: até 17/07/15 MODALIDADE: 

Concorrência.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: DIRETÓRIO DE 

ARQUITETURA & URBANISMO S/S LTDA- EPP 

PROCESSO: 21.585/14 ASSINATURA: 24/04/15 

OBJETO: prorrogar o prazo do contrato celebrado 

em 29/8/14 VIGÊNCIA: até 25/06/15 MODALIDADE: 

Tomada de Preços.  

 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO E ADITAMENTO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: MARCONDES DE LIMA 

CONSTRUTORA LTDA. PROCESSO: 53.556/14 

ASSINATURA: 30/04/15 OBJETO: prorrogar e aditar 

em mais 24, 53495 % o contrato celebrado em 

24/2/15 VIGÊNCIA: até 01/06/15 VALOR: R$ 

57,719,45 MODALIDADE: Tomada de preços.  

  
 
 

 

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: CONSÓRCIO TAUBATÉ 

VIAS PROCESSO: 41.195/13 ASSINATURA: 16/04/15 

OBJETO: aditar em mais 8,646517097% o contrato 

celebrado entre as partes em 31/03/14 e reajustado 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

em 31/03/15 VALOR: R$ 645.521,64 MODALIDADE: 

Pregão.  

 
 
 

 
 

 

Editais 
PREGÃO Nº 127/15 
 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº 

127/15, que cuida do registro de preços para eventual aquisição de medicamentos 

(antiulcerosos), por um período de 12 (doze) meses, com encerramento dia 20.05.15 às 

08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone 

(0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, 

das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 28,00 (Vinte e Oito Reais) o custo do 

edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site 

www.taubate.sp.gov.br. 
PMT, aos 06.05.15 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 
 
 

Despachos 
 
 

PROCESSO Nº. 22.705/15 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 28/15 
D E S P A C H O : 

1 – Ratifico o presente processo nos termos dos 
documentos em anexo, que comprovam a 
inexigibilidade com base no inciso III do artigo 
25 do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 
21.06.93 e suas alterações; 
2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos 
Oficiais para publicar; 
3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da 
Nota de Empenho em favor da firma 
FABRICANDO ARTE LTDA. - ME, no valor total de 
R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais); 
4 – Ao Serviço de Controle de Contratos e 
Convênios, para providências cabíveis; 
5 – À Secretaria de Turismo e Cultura, para 
acompanhamento. 

G.P., aos27/04/15 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Processo n° 19.157/14 
Pregão n° 106/14 
 
 
 
DESPACHO. 
 
Á vista da solicitação de realinhamento e 
/ou reajustamento de preços exarada pela 
empresa NEW MASTER TINTAS LTDA., 
referente á Ata de Registro de Preços 
celebrada em 13/05/14 com esta 
Municipalidade, INDEFIRO o pedido nos 
exatos termos apresentados pela 
Procuradoria Administrativa e 
DETERMINO conforme segue: 
 
1- Serviço de Publicação e Registro de 

Atos Oficiais para publicar; 
2- D.M.P.C., para notificar a empresa; 
3- A Secretaria de Mobilidade Urbana, 

para conhecimento e fiscalização 
sobre o cumprimento ou eventual 
inadimplemento do ajuste em tela. 
 
 
G.P., 04 de maio de 2015. 
 
 
 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO 
JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

PROCESSO Nº. 22.706/15 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 29/15 
D E S P A C H O : 

1 – Ratifico o presente processo nos termos dos 
documentos em anexo, que comprovam a 
inexigibilidade com base no inciso III do artigo 
25 do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 
21.06.93 e suas alterações; 
2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos 
Oficiais para publicar; 
3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da 
Nota de Empenho em favor da firma 
ALEXANDRE V. MARCONDES EVENTOS - ME, no 
valor total de R$ 8.000,00 (Oito mil reais); 
4 – Ao Serviço de Controle de Contratos e 
Convênios, para providências cabíveis; 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

5 – À Secretaria de Turismo e Cultura, para 
acompanhamento. 

G.P., aos27/04/15 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

PROCESSO Nº. 23.025/15 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 187/14 
D E S P A C H O:  Adjudico a locação de serviço de som, 
constante do presente processo, a favor das firmas ONLY 
ENTRETENIMENTOS LTDA ME, no valor total de R$ 13.030,00 
(Treze mil trinta reais). 

  G.P., aos 28/04/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

PROCESSO Nº. 23.330/15 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 328/14 
D E S P A C H O: Adjudico o fornecimento de câmaras de ar e 
protetores de aro para veículos, constante do presente processo, 
a favor das firmas RJ COM. ATAC. VAREJO DE LUBRI. EIRELLI - 
ME, no valor total de R$ 35.863,80 (Trinta e cinco mil oitocentos e 
sessenta e três reais e oitenta centavos);COMERCIAL DOUGLAS 
DE PNEUMÁTICOS LTDA.; no valor total de R$ 3.900,00 (Três mil e 
novecentos reais). 

  G.P., aos 28/04/15 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
                                             PREFEITO MUNICIPAL 
 

PROCESSO Nº. 23.549/15 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 15/15 
D E S P A C H O:  Adjudico a prestação de serviço de manutenção 
predial na escola E.M.E.I.E.F. PROF. CINIRO MATHIAS BUENO, 
constante do presente processo, a favor da firma PILÃO 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, no valor total de R$ 
299.983,01 (Duzentos e noventa e nove mil novecentos e oitenta e 
três reais e um centavo). 

  G.P., aos 28/04/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

PROCESSO Nº. 23.586/15 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 172-A/14 
D E S P A C H O:  Adjudico a locação de mesas e cadeira, 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

constante do presente processo, a favor da firma REGIS MAURO 
& CIA LTDA ME, no valor total de R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos 
reais). 

  G.P., aos; 28/04/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

                                              PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

PROCESSO Nº. 23.964/15 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 217/14 
D E S P A C H O:  Adjudico a aquisição de medicamentos controlados, 
constante do presente processo, a favor da firma AGLON COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA., no valor total de R$ 31.814,00 (Trinta e um 
mil e oitocentos e quatorze reais); CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA., no valor total de R$ 59.471,47 (Cinqüenta e 
nove mil e quatrocentos e setenta e um reais e quarenta e sete 
centavos); DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃP LTDA., no valor total de R$ 5.003,10 (Cinco mil e três 
reais e dez centavos); COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA., 
no valor total de R$ 15.009,80 (Quinze mil e nove reais e oitenta 
centavos); CM HOSPITALAR LTDA., no valor total de R$ 5.520,00 (Cinco 
mil e quinhentos e vinte reais). 

                                                  G.P., aos 30/04/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

PROCESSO Nº. 23.966/2015 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 200/14 
D E S P A C H O :  Adjudico a aquisição de medicamentos para asma, 
rinite, anti-histamínico e expectorantes, constante do presente 
processo, a favor da firma CENTROVALE SOLUÇÕES PARA SAÚDE 
LTDA., no valor total de R$ 7.412,00 (Sete mil e quatrocentos e doze 
reais); CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., no valor 
total de R$ 4.661,00 (Quatro mil e seiscentos e sessenta e um reais); 
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA., no valor 
total de R$ 1.120,00 (Hum mil e cento e vinte reais); DUPATRI 
HOSPITALAR COMÉCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., no valor 
total de R$ 7.846,65 (Sete mil e oitocentos e quarenta e seis reais e 
sessenta e cinco centavos); COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE 
LTDA., no valor total de R$ 709,39 (Setecentos e nove reais e trinta e 
nove centavos); MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA., no valor total de R$ 1.305,00 (Hum mil e trezentos e cinco reais).  

                                                  G.P., aos 30/04/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

PROCESSO Nº.23.967/15 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/15 
D E S P A C H O: Adjudico a aquisição de medicamentos 
manipulados, constante do presente processo, a favor 
da firma LELISAN FARMACIA LTDA – ME., no valor total 
de R$ 905,00 (Novecentos e cinco reais); 

                                                  G.P., aos  30/04/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

PROCESSO Nº. 23.969/15 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 11/14 
D E S P A C H O :   Adjudico a aquisição de dispositivo 
intravenosos, constante do presente processo, a favor da firma 
COMERCIAL 3 ALBES LTDA., no valor total de R$ 33.670,00 (Trinta 
e três mil e seiscentos e setenta reais). 

                 G.P., aos  30/04/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

PROCESSO Nº. 24.380/15 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 433/14 
D E S P A C H O:  Adjudico a prestação de serviço de recuperação 
viária especificado no respectivo orçamento da Secretaria de 
Obras, constante do presente processo, a favor da firma ETENG 
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA., no valor total de R$ 300.000,54 
(Trezentos mil reais e cinqüenta e quatro centavos). 

  G.P., aos 04/05/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

PROCESSO Nº.24.449/15 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/15 
D E S P A C H O:  Adjudico a aquisição de leite 
pasteurizado, integral tipo C, constante do presente 
processo, a favor da firma COOPERATIVA DE 
LATICÍNIOS DO MÉDIO VALE DO PARAÍBA - COMEVAP, 
no valor total de R$ 22.575,00 (Vinte e dois mil 
quinhentos e setenta e cinco reais). 

                                    G.P., aos 04/05/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

PROCESSO Nº. 24.505/15 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 428/14 
D E S P A C H O:  Adjudico a prestação de serviço de agrimensura 
e topografia, constante do presente processo, a favor da firma 
CONSTRUTORA CAVALLARI LTDA., no valor total de R$ 37.329,69 
(Trinta e sete mil trezentos e vinte e nove reais e sessenta e nove 
centavos). 

  G.P., aos 05/05/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

PROCESSO Nº. 24.506/15 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 428/14 
D E S P A C H O:  Adjudico a prestação de serviço de agrimensura 
e topofragia, constante do presente processo, a favor da firma 
CONSTRUTORA CAVALLARI LTDA., no valor total de R$ 8.286,81 
(Oito mil duzentos e oitenta e seis reais e oitenta e um centavos). 

  G.P., aos 05/05/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Diversos 
 

 


